
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

19.12.2016            N 167 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Чусовского муниципального 

района от 24.12.2013 N 1761 «Об 

утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения Чусовского 

муниципального района на 2014-

2016 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Чусовского 

муниципального района Пермского края, п.п. 6.1.1 и 6.1.2 постановления 

администрации Чусовского муниципального района от 01.08.2014 N 1012 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Чусовского муниципального района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Чусовского муниципального 

района от 24.12.2013 N 1761 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Чусовского 

муниципального района на 2014-2016 годы» следующие изменения: 

1.1. в паспорте программы: 

в строке «Объемы и источники финансирования программы» таблицу 

изложить в следующей редакции: 

 

Источники 

финансирования 
2014 2015 2016 2017 2018 Итого 

Всего, в том числе: 15837,1 22838,0 21870,0 14105,0 15533,9 90184,0 

бюджет района 8 917,3 16 686,0 15795,8 11 824,3 13253,2 66476,6 



2 

 

краевой бюджет  1 793,5 2 280,7 2364,2 2 280,7 2 280,7 10999,8 

федеральный бюджет 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 30,0 

бюджет поселений 5 116,0 3 680,0 3 680,0 0,0 0,0 12 476,0 

внебюджетные источники 10,3 191,3 0,0 0,0 0,0 201,6 

1. Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма на территории 

Чусовского муниципального района» 

Всего, в том числе: 1 319,2 1243,1 209,5 0,0 200,0 2971,8 

бюджет района 1 319,2 1243,1 209,5 0,0 200,0 2971,8 

2. Подпрограмма «Защита населения и территории Чусовского муниципального 

района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

Всего, в том числе: 12172,2 17892,8 17459,6 11022,6 12096,5 70643,7 

бюджет района 7045,9 14021,5 13779,6 11022,6 12096,5 57966,1 

бюджет поселений 5116,0 3680,0 3680,0 0,0 0,0 12476,0 

внебюджетные источники 10,3 191,3 0,0 0,0 0,0 201,6 

3. Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в Чусовском муниципальном районе » 

Всего, в том числе: 2345,7 2842,1 2827,9 2837,4 2837,4 13690,5 

бюджет района 552,2 561,4 556,7 556,7 556,7 2783,7 

краевой бюджет  1793,5 2280,7 2271,2 2280,7 2280,7 10906,8 

4. Подпрограмма «Реализация государственной национальной политики на 

территории Чусовского муниципального района» 

Всего, в том числе: 0,0 860,0 1133,0 0,0 200,0 2193,0 

бюджет района 0,0 860,0 1010,0 0,0 200,0 2070,0 

краевой бюджет 0,0 0,0 93,0 0,0 0,0 93,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 30,0 

5. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Чусовском 

муниципальном районе» 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 240,0 245,0 200,0 685,0 

бюджет района 0,0 0,0 240,0 245,0 200,0 685,0 

1.2. в разделе 3 Программы «Подпрограммы Муниципальной программы»: 

1.2.1. в паспорте подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма на 

территории Чусовского муниципального района»: 

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» таблицу 

изложить в следующей редакции: 

Источники 

финансирования 
2014 2015 2016 2017 2018 Итого 



3 

 

Всего, в том числе: 1 319,2 1243,1 209,5 0,0 200,0 2971,8 

бюджет района 1 319,2 1243,1 209,5 0,0 200,0 2971,8 

 

1.3. в разделе 3 Программы «Подпрограммы Муниципальной программы»: 

1.3.1. в паспорте подпрограммы «Защита населения и территории Чусовского 

муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера»: 

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» таблицу 

изложить в следующей редакции: 

Источники 

финансирования 
2014 2015 2016 2017 2018 Итого 

Всего, в том числе: 12172,2 17892,8 17459,6 11022,6 12096,5 70643,7 

бюджет района 7045,9 14021,5 13779,6 11022,6 12096,5 57966,1 

бюджет поселений 5116,0 3680,0 3680,0 0,0 0,0 12476,0 

внебюджетные 

источники 
10,3 191,3 0,0 0,0 0,0 201,6 

 

1.4. в разделе 3 Программы «Подпрограммы Муниципальной программы»: 

1.4.1. в паспорте подпрограммы «Реализация государственной национальной 

политики на территории Чусовского муниципального района»: 

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» таблицу 

изложить в следующей редакции: 

Источники 

финансирования 
2014 2015 2016 2017 2018 Итого 

Всего, в том числе: 0,0 860,0 1133,0 0,0 200,0 2193,0 

бюджет района 0,0 860,0 1010,0 0,0 200,0 2070,0 

краевой бюджет 0,0 0,0 93,0 0,0 0,0 93,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 30,0 

 

1.5. в разделе 4 Программы «Финансовое обеспечение реализации 

Программы» первый абзац изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий Программы в 2014 – 2018 годах 

составит за счет средств бюджета Чусовского муниципального района, Пермского 

края, за счет внебюджетных источников финансирования и средств местных 

бюджетов поселений 90184,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 15 837,1 тыс. рублей; 

2015 год – 22838,0 тыс. рублей; 

2016 год – 21870,0 тыс. рублей;  



4 

 

2017 год – 14 105,0 тыс. рублей; 

2018 год - 15 533,9 тыс. рублей». 

1.6. Приложение 5 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной 

программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Чусовского 

муниципального района» за счет средств бюджета Чусовского муниципального 

района» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

1.7. Приложение 7 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной 

программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Чусовского 

муниципального района» за счет средств бюджета Пермского края» изложить в 

новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение 8 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной 

программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Чусовского 

муниципального района» за счет всех источников финансирования» изложить в 

новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.9. Приложение 9 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной 

программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Чусовского 

муниципального района» за счет средств Федерального бюджета» изложить в новой 

редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать постановление в газете «Чусовской рабочий» и разместить на 

официальном сайте Чусовского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

муниципального района по общественной безопасности Митрохина А.М. 

 

 

И.о. главы муниципального района      А.М. Митрохин 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Чусовского муниципального района от 

19.12.2016 N167 

 
Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 

Чусовского муниципального района» за счет средств бюджета Чусовского муниципального района 
 

 (тыс.руб.) 

Статус 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия 

Наименование (ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники) 
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципа

льная 

программа 

Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности 

населения Чусовского 

муниципального района 

Всего, в том числе: 8917,3 16686,0 15795,8 11824,3 13 253,2 

Действующие расходные обязательства  7155,9 8823,6 10250,8 8683,7 8683,7 

Дополнительные расходные обязательства  1761,4 7862,4 5545,0 3140,6 4569,5 

Исполнители:  8917,3 16688,5 15794,8 11824,3 13 253,2 

Действующие расходные обязательства  7155,9 8823,6 10250,8 8683,7 8683,7 

Дополнительные расходные обязательства  1761,4 7862,4 5545,0 3140,6 4569,5 

Администрация Чусовского муниципального 

района  
241,0 164,9 364,5 55,0 400,0 

Действующие расходные обязательства  0,0 44,9 37,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства  241,0 120,0 327,5 55,0 400,0 

МКУ «Управление гражданской защиты» 7045,9 14021,5 13829,6 11022,6 12096,5 

Действующие расходные обязательства 7045,9 8668,7 9948,8 8418,7 8418,7 

Дополнительные расходные обязательства  0,0 5352,8 3880,8 2603,9 3677,8 

Управление образования 1282,7 1650,9 931,7 576,7 486,7 

Действующие расходные обязательства  110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 

Дополнительные расходные обязательства  1172,7 1540,9 821,7 466,7 376,7 



2 

 
Управление по спорту, молодежной 

политике и туризму 
155,0 155,0 155,0 155,0 155,0 

Действующие расходные обязательства  0,0 0,0 155,0 155,0 155,0 

Дополнительные расходные обязательства  155,0 155,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел по социальным вопросам 13,0 14,0 15,0 15,0 15,0 

Действующие расходные обязательства  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 13,0 14,0 15,0 15,0 15,0 

Отдел культуры 179,7 679,7 500,0 0,0 100,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства  179,7 679,7 500,0 0,0 100,0 

Подпрогра

мма 1 

Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории 

Чусовского муниципального 

района 

Всего, в том числе:  1319,2 1243,1 209,5 0,0 200,0 

Действующие расходные обязательства  0,0 44,9 37,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 1319,2 1198,2 172,5 0,0 200,0 

Администрация Чусовского муниципального 

района 
241,0 164,9 209,5 0,0 200,0 

Действующие расходные обязательства  0,0 44,9 37,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 241,0 120,0 172,5 0,0 200,0 

Управление образования 898,5 898,5 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 898,5 898,5 0,0 0,0 0,0 

Отдел культуры 179,7 179,7 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 179,7 179,7 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 1.1 

Проведение мероприятий, 

направленных на 

профилактику терроризма и 

экстремизма  

 1319,2 1243,1 209,5 0,0 200,0 

мероприят

ие 1.1.1. 

Размещение заказа на 

изготовление четырех 

фильмов «Антитеррор» на 

«Чусовском телевидении 

Администрация Чусовского муниципального 

района 
120,0 120,0 120,0 0,0 100,0 

Действующие расходные обязательства  0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 120,0 120,0 90,0 0,0 100,0 



3 

 
«Союз-ТВ» 

мероприят

ие 1.1.2. 

Организация трансляции 

фильмов на «Чусовском 

телевидении «Союз-ТВ» 

Администрация Чусовского муниципального 

района 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприят

ие 1.1.3. 

Приобретение печатной 

продукции (памятки, 

комплекты плакатов, 

брошюры и т.д.) по 

профилактике терроризма, 

экстремизма и ксенофобии 

Администрация Чусовского муниципального 

района 
121,0 44,9 89,5 0,0 100,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 44,9 7,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 121,0 0,0 82,5 0,0 100,0 

мероприят

ие 1.1.4. 

Проведение оперативно-

профилактических операций 

«Иностранец», «Мигрант» 

по выявлению лиц 

незаконно проживающих и 

осуществляющих трудовую 

деятельность  

МО МВД России «Чусовской» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприят

ие 1.1.5. 

Мероприятия, направленные 

на воспитание 

толерантности среди 

населения 

Отдел по социальным вопросам, Управление 

образования, Управление по спорту, 

молодежной политике и туризму, Отдел 

культуры 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприят

ие 1.1.6. 

Приобретение и установка 

систем видеонаблюдения 

Управление образования 898,5 898,5 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 898,5 898,5 0,0 0,0 0,0 

Отдел культуры 179,7 179,7 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 179,7 179,7 0,0 0,0 0,0 

мероприят Проведение раз в полугодие Управление образования, Отдел культуры 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



4 

 
ие 1.1.7. анализа и мониторинга 

состояния охраняемых зон 

(помещений и территорий 

объекта) на предмет 

соблюдения внутреннего 

режима, поддержания 

общественной дисциплины, 

порядка 

Действующие расходные обязательства  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрогра

мма 2 

Защита населения и 

территории Чусовского 

муниципального района от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера 

Всего, в том числе: 7045,9 14021,5 13779,6 11022,6 12096,5 

Действующие расходные обязательства 7045,9 8668,7 9898,8 8418,7 8418,7 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 5352,8 3880,8 2603,9 3677,8 

МКУ «Управление гражданской защиты» 7045,9 14021,5 13779,6 11022,6 12096,5 

Действующие расходные обязательства 7045,9 8668,7 9898,8 8418,7 8418,7 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 5352,8 3880,8 2603,9 3677,8 

Основное 

мероприят

ие 2.1 

Обеспечение безопасности в 

области защиты населения и 

территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

природного, техногенного 

характера 

 6986,9 14021,5 13113,7 11022,6 12096,5 

мероприят

ие 2.1.1 

Обеспечение 

функционирования МКУ 

«Управление гражданской 

защиты» 

МКУ «Управление гражданской защиты» 6887,0 8463,4 8759,5 8306,3 8393,4 

Действующие расходные обязательства 6887,0 7217,4 7365,4 7217,4 7217,4 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 1246,0 1394,1 1088,9 1176,0 

мероприят

ие 2.1.2. 

Развитие оперативной 

группы 

МКУ «Управление гражданской защиты» 0,0 0,0 806,9 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 806,9 0,0 0,0 

мероприят

ие 2.1.3. 

Оперативность связи и 

оповещения в режиме 

повседневной деятельности 

ПУ ЕДДС 

МКУ «Управление гражданской защиты» 99,9 4356,8 1470,0 1050,0 2006,8 

Действующие расходные обязательства 99,9 250,0 420,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 4106,8 1050,0 1050,0 2006,8 



5 

 

мероприят

ие 2.1.4. 

Оперативность работы 

поисково-спасательного 

отряда 

МКУ «Управление гражданской защиты» 0,0 1201,3 1904,3 1201,3 1201,3 

Действующие расходные обязательства 0,0 1201,3 1447,5 1201,3 1201,3 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 456,8 0,0 0,0 

мероприят

ие 2.1.5. 

Проведение учений и 

тренировок по вопросам 

предупреждения и 

ликвидации ЧС и ГО с 

органами местного 

самоуправления района и 

объектами экономики 

МКУ «Управление гражданской защиты» 0,0 0,0 0,0 250,0 260,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 250,0 260,0 

мероприят

ие 2.1.6. 

Подготовка и участие 

нештатных аварийно-

спасательных 

формирований (далее - 

НАСФ) в краевых 

конкурсах и соревнованиях.  

МКУ «Управление гражданской защиты»  0,0 0,0 25,0 30,0 30,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0 0 0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 25,0 30,0 30,0 

мероприят

ие 2.1.7. 

Увеличение количества 

обучаемых курсов ГО и 

повышение качества 

обучаемых 

МКУ «Управление гражданской защиты»  0,0 0,0 128,0 150,0 170,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 128,0 150,0 170,0 

мероприят

ие 2.1.8. 

Изготовление 

информационных 

материалов по пропаганде 

вопросов защиты населения 

и территорий от 

чрезвычайных ситуаций и 

гражданской обороны на 

территории района в местах 

массового пребывания 

людей (транспорт, 

остановочные комплексы) 

МКУ «Управление гражданской защиты» 0,0 0,0 20,0 35,0 35,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 20,0 35,0 35,0 

мероприят

ие 2.2. 

Реализация мер по 

предупреждению ЧС, 
 59,0 0,0 665,9 0,0 0,0 



6 

 
проведение аварийно 

спасательных работ 

мероприят

ие 2.2.1 

Мероприятие по 

предупреждению 

чрезвычайных ситуаций, 

проведение аварийно- 

спасательных работ 

МКУ «Управление гражданской защиты»  59,0 0,0 665,9 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 59,0 0,0 665,9 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрогра

мма 3  

Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних в 

Чусовском муниципальном 

район 

Всего, в том числе: 552,2 561,4 556,7 556,7 556,7 

Действующие расходные обязательства  110,0 110,0 265,0 265,0 265,0 

Дополнительные расходные обязательства 442,2 451,4 291,7 291,7 291,7 

Администрация Чусовского муниципального 

района  
552,2 561,4 556,7 556,7 556,7 

Действующие расходные обязательства  110,0 110,0 265,0 110,0 110,0 

Дополнительные расходные обязательства 442,2 451,4 291,7 446,7 446,7 

Управление образования 384,2 392,4 386,7 386,7 386,7 

Действующие расходные обязательства  110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 

Дополнительные расходные обязательства 274,2 282,4 276,7 276,7 276,7 

Управление по спорту, молодежной 

политике и туризму 
155,0 155,0 155,0 155,0 155,0 

Действующие расходные обязательства  0,0 0,0 155,0 155,0 155,0 

Дополнительные расходные обязательства 155,0 155,0 0,0 0,00 0,00 

Отдел по социальным вопросам 13,0 14,0 15,0 15,0 15,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 13,0 14,0 15,0 15,0 15,0 

Основное 

мероприят

ие 3.1. 

Организация деятельности 

муниципальной службы 

примирения 

 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 

Мероприя

тие 3.1.1 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

Управление образования 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 

Действующие расходные обязательства 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 

 
(организаций); 

Основное 

мероприят

ие 3.2. 

Создание среды, 

дружественной к детям, 

благоприятной для развития 

семьи и семейных 

отношений 

 442,2 451,4 446,7 446,7 446,7 

мероприят

ие 3.2.1 

Образование комиссий по 

делам несовершеннолетних 

и защите их прав и 

организация их 

деятельности. 

Администрация района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприят

ие 3.2.2 

Проведение спортивных и 

досуговых мероприятий с 

несовершеннолетними  

Управление по спорту, молодежной 

политике и туризму 
25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 

Действующие расходные обязательства  0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 25,0 25,0 0,0 25,0 25,0 

мероприят

ие 3.2.3 

Проведение конкурса 

социальных проектов 

Управление по спорту, молодежной 

политике и туризму 
130,0 130,0 130,0 130,0 130,0 

Действующие расходные обязательства  0,0 0,0 130,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 130,0 130,0 0,0 130,0 130,0 

мероприят

ие 3.2.4 

Обеспечение школьными 

принадлежностями к началу 

учебного года 

Управление образования 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 

мероприят

ие 3.2.5 

Предоставление бесплатных 

мест в лагеря дневного 

пребывания 

Управление образования 126,0 132,2 124,5 124,5 124,5 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 126,0 132,2 124,5 124,5 124,5 

мероприят

ие 3.2.6 
Проведение дня здоровья 

Отдел по социальным вопросам 13,0 14,0 15,0 15,0 15,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 13,0 14,0 15,0 15,0 15,0 

мероприят

ие 3.2.7 

Оказание помощи в 

получении паспортов 

Управление образования 9,2 10,2 11,2 11,2 11,2 

Действующие расходные обязательства  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 

 
Дополнительные расходные обязательства 9,2 10,2 11,2 11,2 11,2 

мероприят

ие 3.2.8 

Проведение весенних и 

осенних сборов участников 

школьных служб при-

мирения  

Управление образования 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

мероприят

ие 3.2.9 

Проведение районного слёта 

школьных служб 

примирения 

Управление образования 17,0 17,0 17,0 17,0 17,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 17,0 17,0 17,0 17,0 17,0 

мероприят

ие 3.2.10 

Приобретение проездных 

билетов для детей к месту 

учебы 

Управление образования 22,0 23,0 24,0 24,0 24,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 22,0 23,0 24,0 24,0 24,0 

Подпрогра

мма 4 

«Реализация 

государственной 

национальной политике на 

территории Чусовского 

муниципального района» 

Всего, в том числе - 860,0 1010,0 0,0 200,0 

Действующие расходные обязательства  - 0,0 50,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства - 860,0 960,0 0,0 200,0 

Администрация Чусовского муниципального 

района  
- 0,0 100,0 0,0 100,0 

Действующие расходные обязательства - 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства - 0,0 100,0 0,0 100,0 

Управление образования - 360,0 360,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства - 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства - 360,0 360,0 0,0 0,0 

Одел культуры - 500,0 500,0 0,0 100,0 

Действующие расходные обязательства - 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства - 500,0 500,0 0,0 100,0 

МКУ «Управление гражданской защиты»   50,0 0,0 0,0 



9 

 

Действующие расходные обязательства   50,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства   0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 4.1. 

Содействие 

этнокультурному 

многообразию народов, 

проживающих на 

территории Чусовского 

муниципального района 

  360,0 385,0 0,0 0,0 

мероприят

ие 4.1.1 

Проведение районного 

конкурса детских 

социальных проектов «Мы – 

единое целое» 

Управление образования - 50,0 50,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства - 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства - 50,0 50,0 0,0 0,0 

мероприят

ие 4.1.2 

Проведение единого 

школьного диктанта по 

текстам писателей о 

Чусовом или составленным 

на основе местного 

материала - «Уроки Ермака» 

Управление образования - 10,0 10,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства  0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства - 10,0 10,0 0,0 0,0 

мероприят

ие 4.1.3 

Проведение 

образовательного тура для 

учащихся ЧМР «Золотое 

кольцо России» 

Управление образования - 200,0 200,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства - 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства - 200,0 200,0 0,0 0,0 

мероприят

ие 4.1.4 

Реализация комплексного 

учебного курса «Основы 

религиозных культур и 

светской этики» во всех 

общеобразовательных 

учреждениях в контексте 

внедрения федеральных 

государственных 

образовательных стандартов 

Управление образования - 100,0 100,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства  - 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства  - 100,0 100,0 0,0 0,0 



10 

 
общего образования 

мероприят

ие 4.1.5 

Мероприятия, направленные 

на воспитание 

толерантности среди 

населения 

Управление образования - 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства - 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства - 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприят

ие 4.1.6 

Приобретение технических 

средств, музыкальных 

национальных 

инструментов, сценических 

костюмов, обуви 

МКУ «Управление гражданской защиты»   25,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства    25,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства   0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 4.2. 

Укрепление гражданского 

единства и гармонизации 

межнациональных 

отношений 

 - 500,0 625,0 0,0 200,0 

мероприят

ие 4.2.1 

Приобретение технических 

средств, музыкальных 

национальных 

инструментов, сценических 

костюмов, обуви 

МКУ «Управление гражданской защиты» - - 25,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства  - - 25,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства - - 0,0 0,0 0,0 

мероприят

ие 4.2.2 

Проведение анализа и 

мониторинга ситуации в 

сфере межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений. Организация 

опросов общественного 

мнения. Заработная плата 

специалиста  

Администрация Чусовского муниципального 

района 
- 0,0 100,0 0,0 100,0 

Действующие расходные обязательства  - 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства - 0,0 100,0 0,0 100,0 

мероприят

ие 4.2.3 

Проведение районного 

праздника татаро-

башкирской культуры 

«Сабантуй» 

Отдел культуры - 500,0 0,0 0,0 100,0 

Действующие расходные обязательства  - 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства - 500,0 0,0 0,0 100,0 

мероприят

ие 4.2.4 

Проведение краевого 

фестиваля исторических 

Отдел культуры - 0,0 500,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства  - 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 

 
традиций «Ермаковы лебеди 

на Чусовой» 
Дополнительные расходные обязательства - 0,0 500,0 0,0 0,0 

Подпрогра

мма  

«Повышение безопасности 

дорожного движения на 

территории Чусовского 

муниципального района» 

Всего, в том числе: - - 240,0 245,0 200,0 

Действующие расходные обязательства  - - 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства - - 240,0 245,0 200,0 

Администрация Чусовского муниципального 

района 
- - 55,0 55,0 100,0 

Действующие расходные обязательства - - 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства - - 55,0 55,0 100,0 

Управление образования - - 185,0 190,0 100,0 

Действующие расходные обязательства  - - 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства - - 185,0 190,0 100,0 

Чусовское телевидение «Союз ТВ» - - 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства - - 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства - - 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 5.1. 

Проведение мероприятий по 

безопасности дорожного 

движения 

   240,0 245,0 200,0 

мероприят

ие 5.1.1 

Изготовление и размещение 

листовок по 

предупреждению опасного 

поведения участников 

дорожного движения 

Администрация Чусовского муниципального 

района 
- - 35,0 35,0 50,0 

Действующие расходные обязательства  - - 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства - - 35,0 35,0 50,0 

мероприят

ие 5.1.2 

Изготовление и (или) 

размещение наружной 

рекламы по 

предупреждению опасного 

поведения участников 

дорожного движения 

Администрация Чусовского муниципального 

района 
- - 20,0 20,0 50,0 

Действующие расходные обязательства - - 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства - - 20,0 20,0 50,0 

мероприят

ие 5.1.3 

Изготовление и размещение 

на сайтах анимированных 

баннеров, 

Администрация Чусовского муниципального 

района 
- - 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства - - 0,0 0,0 0,0 



12 

 
пропагандирующих 

безопасное вождение  
Дополнительные расходные обязательства - - 0,0 0,0 0,0 

мероприят

ие 5.1.4 

Изготовление и (или) 

размещение в эфире 

радиостанции 

пропагандистских роликов, 

направленных на 

повышение уровня 

культуры вождения и 

предупреждение опасного 

поведения участников 

дорожного движения 

Администрация Чусовского муниципального 

района 
- - 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства  - - 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства - - 0,0 0,0 0,0 

мероприят

ие 5.1.5 

Изготовление и (или) 

организация трансляции 

видеороликов, передач, 

обучающей рубрики по 

безопасности дорожного 

движения, направленной на 

профилактику детского 

дорожно-транспортного 

травматизма и снижение 

дорожно-транспортных 

происшествий с участием 

детей 

Чусовское телевидение «Союз ТВ» - - 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства - - 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства - - 0,0 0,0 0,0 

мероприят

ие 5.1.6 

Оборудование детских 

автогородков 

Управление образования - - 35,0 40,0 50,0 

Действующие расходные обязательства - - 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства - - 35,0 40,0 50,0 

мероприят

ие 5.1.7 

Изготовление и 

распространение 

световозвращающих 

приспособлений в среде 

дошкольников и учащихся 

начальных классов 

Управление образования - - 20,0 30,0 50,0 

Действующие расходные обязательства - - 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства - - 20,0 30,0 50,0 



13 

 
образовательных 

учреждений 

мероприят

ие 5.1.8 

Обеспечение проведения 

тематических 

информационно-

пропагандистских 

мероприятий с 

несовершеннолетними 

участниками дорожного 

движения, в том числе 

юными инспекторами 

движения 

Управление образования - - 105,0 105,0 0,0 

Действующие расходные обязательства - - 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства - - 105,0 105,0 0,0 

мероприят

ие 5.1.9 

Обеспечение участия в 

краевых конкурсах 

(«Безопасное колесо – 

2015», краевом слёте-

конкурсе отрядов ЮИД, и 

т.д.) 

Управление образования - - 25,0 25,0 0,0 

Действующие расходные обязательства - - 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства - - 25,0 25,0 0,0 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Чусовского муниципального района 

от 19.12.2016 N167 

 

Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 

Чусовского муниципального района» за счет средств бюджета Пермского края 
 ( тыс.руб.) 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы 

основного мероприятия 

Наименование (ответственный 

исполнитель, соисполнители, 

участники)  

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

Чусовского муниципального 

района 

ВСЕГО, в том числе:  1793,5 2280,7 2364,2 2280,7 2280,7 

Действующие расходные 

обязательства 
1793,5 2280,7 2364,2 2280,7 2280,7 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация Чусовского 

муниципального района  
1793,5 2280,7 2271,2 2280,7 2280,7 

МКУ «Управление гражданской 

защиты» 
  93,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

3 

Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних в Чусовском 

муниципальном районе 

Всего, в том числе: 1793,5 2280,7 2271,2 2280,7 2280,7 

Действующие расходные 

обязательства 
1793,5 2280,7 2271,2 2280,7 2280,7 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация Чусовского 

муниципального района 
1793,5 2280,7 2271,2 2280,7 2280,7 



2 

 
Основное 

мероприятие 

3.2. 

Создание среды, дружественной к 

детям, благоприятной для развития 

семьи и семейных отношений 

 1793,5 2280,7 2271,2 2280,7 2280,7 

мероприятие 

3.2.1 

Образование комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав и организация ее 

деятельности 

Администрация Чусовского 

муниципального района 
1793,5 2280,7 2271,2 2280,7 2280,7 

Подпрограмма 

4 

Реализация государственной 

национальной политики на 

территории Чусовского 

муниципального района 

Всего, в том числе: - 0,0 93,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
- 0,0 93,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
- 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «Управление гражданской 

защиты» 
- 0,0 93,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
- - 93,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
- - 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

4.1. 

Содействие этнокультурному 

многообразию народов, 

проживающих на территории 

Чусовского муниципального 

района 

   23,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

4.1.6  

Приобретение технических 

средств, музыкальных 

национальных инструментов, 

сценических костюмов, обуви 

МКУ «Управление гражданской 

защиты» 
  23,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
  23,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства  
  0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4.2 

Укрепление гражданского 

единства и гармонизации 

межнациональных отношений 

 - - 70,0 0,0 0,0 



3 

 

мероприятие 

4.2.1. 

Приобретение технических 

средств, музыкальных 

национальных инструментов, 

сценических костюмов, обуви 

МКУ «Управление гражданской 

защиты» 
- - 70,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
- - 70,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
- - 0,0 0,0 0,0 



4 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Чусовского муниципального района от 

19.12.2016 N 167 

 

Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения  

Чусовского муниципального района» за счет всех источников финансирования 
(тыс.руб.) 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование (ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники)  
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения Чусовского 

муниципального района» 

ВСЕГО, в том числе: 15837,1 22838,0 21870,0 14105,0 15533,9 

Действующие расходные обязательства 14075,7 14975,6 16325,0 10 964,4 10 964,4 

Дополнительные расходные обязательства 1761,4 7862,4 5545,0 3 140,6 4 569,5 

Исполнители:  15837,1 22838,0 21870,0 14105,0 15533,9 

Действующие расходные обязательства  14075,7 14975,6 16325,0 10809,4 10809,4 

Дополнительные расходные обязательства  1761,4 7862,4 5545,0 3295,6 4724,5 

Администрация Чусовского муниципального 

района 
2034,5 2445,6 2635,7 2335,7 2680,7 

Действующие расходные обязательства  1793,5 2325,6 2308,2 2280,7 2280,7 

Дополнительные расходные обязательства  241,0 120,0 327,5 55,0 400,0 

МКУ «Управление гражданской защиты» 12172,2 17892,8 17632,6 11022,6 12096,5 

Действующие расходные обязательства 12172,2 12540,0 13751,8 8418,7 8418,7 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 5352,8 3880,8 2603,9 3677,8 

Управление образования 1282,7 1650,9 931,7 576,7 486,7 

Действующие расходные обязательства 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 

Дополнительные расходные обязательства  1172,7 1540,9 821,7 466,7 376,7 

Управление по спорту, молодежной политике и 

туризму 
155,0 155,0 155,0 155,0 155,0 



5 

 
Действующие расходные обязательства  0,0 0,0 155,0 155,0 155,0 

Дополнительные расходные обязательства  155,0 155,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел по социальным вопросам 13,0 14,0 15,0 15,0 15,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства  13,0 14,0 15,0 15,0 15,0 

Отдел культуры 179,7 679,7 500,0 0,0 100,0 

Действующие расходные обязательства  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства  179,7 679,7 500,0 0,0 100,0 

Подпрограмма 1 «Профилактика 

терроризма и экстремизма 

на территории Чусовского 

муниципального района» 

Всего, в том числе: 1319,2 1243,1 209,5 0,0 200,0 

Действующие расходные обязательства  0,0 44,9 37,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 1319,2 1198,2 172,5 0,0 200,0 

Администрация Чусовского муниципального 

района 
241,0 164,9 209,5 0,0 200,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 44,9 37,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 241,0 120,0 172,5 0,0 200,0 

Управление образования 898,5 898,5 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства  898,5 898,5 0,0 0,0 0,0 

Отдел культуры 179,7 179,7 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 179,7 179,7 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2  «Защита населения и 

территории Чусовского 

муниципального района от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера» 

Всего, в том числе:  12172,2 17892,8 17459,6 11022,6 12096,5 

Действующие расходные обязательства 12172,2 12540,0 13578,8 8418,7 8418,7 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 5352,8 3880,8 2603,9 3677,8 

МКУ «Управление гражданской защиты» 
12172,2 17892,8 17459,6 11022,6 12096,5 

Действующие расходные обязательства 12172,2 12540,0 13578,8 8418,7 8418,7 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 5352,8 3880,8 2603,9 3677,8 

Подпрограмма 3  «Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних в 

Чусовском 

Всего, в том числе: 2345,7 2842,1 2827,9 2837,4 2837,4 

Действующие расходные обязательства  1903,5 2390,7 2536,2 2545,7 2545,7 

Дополнительные расходные обязательства  442,2 451,4 291,7 291,7 291,7 

Администрация Чусовского муниципального 

района  
1793,5 2280,7 2271,2 2280,7 2280,7 



6 

 
муниципальном районе» Действующие расходные обязательства 1793,5 2280,7 2271,2 2280,7 2280,7 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление образования 384,2 392,4 386,7 386,7 386,7 

Действующие расходные обязательства  110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 

Дополнительные расходные обязательства  274,2 282,4 276,7 276,7 276,7 

Управление по спорту, молодежной политике и 

туризму 
155,0 155,0 155,0 155,0 155,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 155,0 155,0 155,0 

Дополнительные расходные обязательства 155,0 155,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел по социальным вопросам 13,0 14,0 15,0 15,0 15,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 13,0 14,0 15,0 15,0 15,0 

Подпрограмма 4 «Реализация 

государственной 

национальной политики 

на территории Чусовского 

муниципального района» 

Всего, в том числе: - 860,0 1133,0 0,0 200,0 

Действующие расходные обязательства - 0,0 173,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства  - 860,0 960,0 0,0 200,0 

Администрация Чусовского муниципального 

района  
- 0,0 100,0 0,0 100,0 

Действующие расходные обязательства  - 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства - 0,0 100,0 0,0 100,0 

Управление образования - 360,0 360,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства - 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства  - 360,0 360,0 0,0 0,0 

Отдел культуры - 500,0 500,0 0,0 100,0 

Действующие расходные обязательства - 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства - 500,0 500,0 0,0 100,0 

МКУ «Управление гражданской защиты» - - 173,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства - - 173,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства - - 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 5 «Повышение 

безопасности дорожного 

движения на территории 

Всего, в том числе: - 0,0 240,0 245,0 200,0 

Действующие расходные обязательства - 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства - 0,0 240,0 245,0 200,0 



7 

 
Чусовского 

муниципального района» 

Администрация Чусовского муниципального 

района  
- 0,0 55,0 55,0 100,0 

Действующие расходные обязательства - 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства - 0,0 55,0 55,0 100,0 

Управление образования - 0,0 185,0 190,0 100,0 

Действующие расходные обязательства  - 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства  - 0,0 185,0 190,0 100,0 

 



Приложение 4 

к постановлению администрации 

Чусовского муниципального района от 

19.12.2016 N 167 

 

Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 

Чусовского муниципального района» за счет средств Федерального бюджета 

( тыс.руб.) 

Статус 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основного мероприятия 

Наименование (ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники)  
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципаль

ная 

программа 

Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения Чусовского 

муниципального района 

ВСЕГО, в том числе: 0,0 0,0 30 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства  0,0 0,0 30 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «Управление гражданской защиты»   30,0 0,0 0,0 

Подпрограм

ма 4 

Реализация государственной национальной 

политики на территории Чусовского 

муниципального района 

Всего, в том числе: - 0,0 30,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства - 0,0 30,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства - 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «Управление гражданской защиты» - 0,0 30,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства - - 30,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства - - 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

4.2 

Укрепление гражданского единства и 

гармонизации межнациональных отношений 

 

- - 30,0 0,0 0,0 

мероприятие 

4.2.1. 

Приобретение технических средств, 

музыкальных национальных инструментов, 

сценических костюмов, обуви 

МКУ «Управление гражданской защиты» - - 30,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства - - 30,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства - - 0,0 0,0 0,0 

 


